
 
Area Gestione Risorse Finanziarie 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 

Determinazione n.   1    del  18/02/2014 

 

Determinazione  n.   122  del   25.02.2014 

 

OGGETTO:  INPS – Bari – Posizione contributiva mese di Settembre 2011 – liquidazione e 
versamento sanzioni civili  per ritardato pagamento.   

 
 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno   diciotto  del mese di   febbraio   nel proprio Ufficio. 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
Visto il D.Lgs 30/03/2011 n. 165 ; 
 

 
 

IL DIRIGENTE AGRF 
 

 

Sulla base del’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L: 241/1990 

 
Vista la nota Inps – Istituto Nazionale Previdenza Sociale  prot. 314 2013 00074398 47 000 acquisita agli atti di 
questo Istituto al protocollo n. 2376 del 10/02/2014 da cui si evince che a seguito di controllo della posizione 
contributiva accertata e dovuta a titolo di Gestione Separata , è stato rilevato il ritardato versamento degli oneri 
riflessi sugli emolumenti stipendiali dei lavoratori parasubordinati del mese di settembre 2011 ; 
 
Accertato che nella fattispecie,  il versamento degli oneri riflessi INPS sugli emolumenti  stipendiali del personale 
della dirigenza medica a tempo determinato per il mese di settembre 2011 ammontava a € 592,00, e che lo stesso è 
stato effettuato nel mese di Febbraio 2013 a mezzo F24 EP, giusta ordinativo di pagamento n. 236 del 16/02/2012,  
a causa delle criticità del sistema informatizzato afferente la procedura di rilevazione e contabilizzazione paghe, con 
particolare riferimento alla posizione giuridica del personale; 
 
Rilevato, che il predetto ritardato pagamento ha comportato da parte dell’ Istituto Nazionale Previdenza Sociale,   ai 
sensi dell’art. 116, comma 8, lettera a della  L.388/2000,  l’addebito delle sanzioni civili e il conseguente addebito 
delle spese di notifica che nello specifico ammontano a complessivi  € 51,57; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



Visto che, al fine di non incorrere in ulteriori sanzioni, nell’immediato è necessario procedere,  entro sessanta giorni 
dalla data di notifica del predetto addebito,  al pagamento all’Agente Riscossione Equitalia Sud spa prov. di 
Bari, a mezzo bollettino di conto corrente Postale n. 12711743 ;  
 

 Per tutto quanto in premessa che si intende integralmente riportato nel rispetto delle vigenti normative: 

 

DETERMINA 

 

• Liquidare all’Agente Riscossione Equitalia Sud spa prov. di Bari, per conto dell’ INPS – Istituto 
Nazionale Previdenza Sociale, ai sensi dell’art. 116, comma 8, lettera a della  L.388/2000,  la somma di  € 
51,57  a titolo di sanzioni civili e spese di notifica, per il ritardato versamento degli oneri riflessi sulle 
competenze stipendiali del personale della dirigenza medica a tempo determinato relative al mese di 
settembre 2011, avvenuto in data 16/02/2012; 

 

• Pagare all’Agente Riscossione Equitalia Sud spa prov. di Bari, a mezzo bollettino di conto corrente 
Postale n. 12711743,  la somma di  € 51,57  giusta quanto specificato dall’ INPS - Istituto Nazionale 
Previdenza Sociale con nota di addebito prot. 314 2013 00074398 47 000,  acquisita agli atti di questo Istituto 
al protocollo n. 2376 del 10/02/2014 ; 

 

• imputare la predetta sanzione quantificata in  €  51.57, sul conto di bilancio 757.100.00090 epigrafato 
“sopravvenienze passive riguardanti altre imposte e tasse”; 

 
 

• la presente determina dirigenziale è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 
31/12/2007 n. 40. 

 
 

                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  L.241/1990 

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

f.to:   Dott.ssa Maria Filomena D'Ecclesiis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Amministrativo 
 Area  Gestione Risorse Finanziarie 

f.to:   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



 
 
 

 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
 
________________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 
all’Albo di  questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal    26.02.2014   al       in corso 
 
 
Bari,    26.02.2014 
 
 
           Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                       l’Assistente Amministrativo 
                  f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
Per copia conforme. 
 
 
Bari, _____________ 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


